

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie – I stopień		Tryb studiów: S
Nazwa przedmiotu	PRAWNE ASPEKTY PATOLOGII W SPORCIE I TURYSTYCE		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa przedmiotów z nauk o zarządzaniu w kulturze fizycznej	GNKF	
Profil kształcenia	ogólno akademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	do wyboru	X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	drugi		
Semestr	czwarty		
Liczba punktów ECTS	trzy		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	dr Agnieszka Pasternak		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W05	W1	ma rozszerzoną wiedzę o różnych rodzajach struktur społecznych i instytucjach życia społecznego oraz zachodzących między nimi relacjach w jednostkach samorządu terytorialnego	
K_W17	W2	ma uporządkowaną wiedzę na temat zasad i norm etycznych oraz etyki zawodowej	
UMIEJĘTNOŚCI			
K_U05	U1	posiada pogłębione umiejętności prezentowania własnych pomysłów, wątpliwości i sugestii, popierania ich rozbudowaną argumentacją w kontekście wybranych perspektyw teoretycznych, poglądów różnych autorów, kierując się przy tym zasadami etycznymi	
K_U18	U2	posiada umiejętność stosowania w pracy lub nauce zaawansowanej, wyspecjalizowanej wiedzy z określonego obszaru nauk o zarządzaniu oraz nauk pokrewnych zarządzaniu (w powiązaniu ze specjalnością)	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K07	K1	jest przekonany o konieczności i doniosłości zachowania się w sposób profesjonalny i przestrzegania zasad etyki zawodowej; dostrzega i formułuje problemy moralne i dylematy etyczne związane z własną i cudzą pracą; poszukuje optymalnych rozwiązań i możliwości korygowania nieprawidłowych decyzji	
Treści przedmiotu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pojęcie sportowych stosunków prawnych uregulowanych na gruncie poszczególnych gałęzi prawa. 2. Świadczenie usług w kulturze fizycznej, organizowanie imprez sportowych w tym rekreacyjnych – odpowiedzialność deliktowa, kontraktowa, związkowa, dyscyplinarna, karna. 3. Uprawnienia oraz ochrona uczestników sportu. 4. Zadania administracji w sferze w sporcie. 5. Międzynarodowy wymiar prawa i organizacji sportu. 6. Patologie w sporcie: charakter, rodzaje, prawne aspekty oraz przeciwdziałanie. 		

	<ol style="list-style-type: none"> 7. Rasizm, korupcja, doping podstawowe zjawiska patologiczne w sporcie. 8. Postępowania przeciwdziałające zachowanią patologicznym w sporcie. 9. Zachowania patologiczne w obszarze turystyki. 10. Klauzule niedozwolone zinwentaryzowane przez Prezesa UOKiKu 11. Współczesne zagrożenia w turystyce, przestępstwa w cyberprzestrzeni.. 12. Postępowania przeciwdziałające patologią w turystyce. 13. Podsumowanie wiedzy z zakresu przedmiotu.
Wymagania wstępne i dodatkowe	Brak
Literatura obowiązkowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mikrut G., Halemba P., <i>Kompendium prawa dla studentów</i>, AWF Katowice, Katowice 2005 2. Cajselski W., <i>Ustawa o sporcie. Komentarz</i>, Wydawnictwo C.H.Beck, Warszawa 2011 3. Mikrut G., Pawełczyk M., <i>Wybrane zawody prawnicze na tle kultury fizycznej</i>, Katowice 2012
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dn. 25.06.2010 r o sporcie. Dz. U. 2010 Nr 127 poz. 857 z późn. zm. 2. Mikrut G., <i>Świadczenie pomocy prawnej przez radców prawnych i adwokatów dla środowiska kultury fizycznej</i>, W: Publicznoprawny status radcy prawnego / pod red. Mirosława Pawełczyka i Rafała Stankiewicza, Ośrodek Badań, Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców Prawnych, Warszawa 2012
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	Wykłady z wykorzystaniem środków audiowizualnych, aktywizacja studentów na zajęciach, objaśnienie, nauczanie problemowe, dyskusja dydaktyczna
Sposób zaliczenia	zaliczenie na ocenę
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Zaliczenie w formie: pytań pisemnych, opracowanie samodzielnie lub w grupie zadanego zagadnienia – projektu.
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	<p>Warunkiem przystąpienia do zaliczenia jest wyrównywanie zaległości spowodowanych nieobecnością lub nieprzygotowaniem się studenta do zajęć.</p> <p>Zaliczenie ćwiczeń uważa się za zdane na ocenę dostateczną, gdy student</p> <ol style="list-style-type: none"> a) odpowie na jedną czwartą pytań/zadań prawidłowo, a na resztę pytań częściowo prawidłowo i opracuje zadane zagadnienie – projekt. <p>Wymogi formalne dla otrzymania oceny z zaliczenia:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) bardzo dobry - 91% i więcej odpowiedzi prawidłowych. b) dobry plus - 81-90% odpowiedzi prawidłowych. c) dobry - 71-80% odpowiedzi prawidłowych. d) dostateczny plus -61-70% odpowiedzi prawidłowych. e) dostateczny 50-60% odpowiedzi prawidłowych. f) niedostateczny – mniej niż 50% odpowiedzi prawidłowych <p>Szczegółowe warunki uzyskania oceny oraz uzupełniające elementy oceny (obecność, aktywność itp.), prowadzący egzamin/zaliczenie podaje do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach oraz na zajęciach</p>

	poprzedzających egzamin/zaliczenie
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS	udział w wykładach = 39h przygotowanie referatu = 20h przygotowanie do zajęć = 19h łączna ilość godzin = 78h w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin liczba punktów ECTS = 3 pkt. Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta 3 (pkt ECTS) x 26h = 78h

Forma oceny efektów uczenia się				
Efekty uczenia się	Forma oceny			
	Test	Projekt	Dyskusja dydaktyczna	Prezentacja
W1	X		X	X
W2	X	X	X	X
U1		X	X	
U2		X		
K1			X	X